
 

Expediente n.º: 91/2019
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Contratación n º 5/2019
Fecha de iniciación: 11/03/2019

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

 

A la vista de los siguientes antecedentes:

 

Documento Fecha/N.º Observaciones

Informe de la arquitecta técnica que 
asumirá la dirección de la obra.

15/03/2019 División en 3 lotes.

 

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

 

Tipo de contrato: Obras

Subtipo del contrato: Construcción

Objeto del contrato: Creación de un parque público para mayores en el centro de día de 
Binaced

Procedimiento de contratación: Abierto Tipo de Tramitación: Ordinaria

Código CPV: 45212100-7

Valor estimado del contrato: 34.548,65 €

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 
34.548,65 €

IVA%: 21%

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 41.803,87 €

Duración de la ejecución: 3 semanas Duración máxima: 1 mes
 

Se presentó la división en lotes del objeto del contrato tal y como se indica:

LOTE 1
Descripción del lote: Acondicionamiento del terreno incluyendo limpieza, despeje y 
desbroce del mismo, incluso nivelación; pavimentación que engloba suministro y 
colocación de malla antihierba, tierra vegetal y pavimento según se detalla en memoria y 
documentación gráfica, suministro y colocación de borduras de acero galvanizado, 
suministro y colocación de valla, incluyendo puerta de acceso peatonal y una puerta 
corredera de 3m y escaleras y rampa para salvar desnivel desde el Centro de Día. Incluso 
la gestión de residuos, seguridad y salud e imprevistos que puedan surgir.
Valor estimado: 23.399,54 €
Presupuesto base de licitación IVA excluido: 
23.399,54 €

IVA%: 21%

 



 

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 28.313,44 €
Lugar de ejecución: Binaced (solar parte posterior del centro de día)

 

 

LOTE 2
Descripción del lote: Suministro y plantación, además del primer riego, de 8 árboles 
ornamentales, 7 aromáticas,5 flores, 20 arbustos decorativos y 20 cipreses Leylandi, todo 
según documentación gráfica y suministro y colocación de instalación de riego 
automático por goteo, electroválvulas, programador, tuberías, aspersores, así como 
apertura y tapado de zanjas, totalmente terminado. Incluso la seguridad y salud e 
imprevistos que puedan surgir.
Valor estimado: 3.165,40 €
Presupuesto base de licitación IVA excluido: 
3.165,40 €

IVA%: 21%

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 3.830,13€
Lugar de ejecución: Binaced (solar parte posterior del centro de día)

LOTE 3
Descripción del lote: Suministro e instalación de tres bancos, dos papeleras, una fuente, 
y cuatro juegos de mayores (modelos R7160D, R7135, R7100 y R7130 de Industrias 
Agapito o similar) en el nuevo parque. Incluso la seguridad y salud e imprevistos que 
puedan surgir.
Valor estimado: 7.983,71 €
Presupuesto base de licitación IVA excluido: 
7.983,71 €

IVA%: 21%

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 9.660,29 €
Lugar de ejecución: Binaced (solar parte posterior del centro de día)

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de la arquitecta técnica 
D ª Laura Mayorga Ibarz y de conformidad con lo establecido en el artículo 99.3 de la  
Ley  9/2017  de  8  de  noviembre,  de  Contratos  del  Sector  Público,  por  la  que  se 
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y 
del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014

 

RESUELVO:

 

PRIMERO.  Dividir el contrato en los tres (3) lotes que se han indicado anteriormente.

 

 En Binaced, en la fecha de la firma.

 



 

El Alcalde,

(documento firmado electrónicamente)

Fdo.: Juan Latre Ferris

 


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Binaced
	2019-04-10T20:11:50+0200
	Binaced
	LATRE FERRIS, JUAN JOSE (FIRMA)
	Lo acepto




